O Vereador  Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 358/2025

Indico à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Luiz Gustavo

Botogoski,  para que, por intermédio da Secretaria competente, promova a substituição

das divisórias da sala da direção por  drywall  no CMEI Educadora Maria Cristina dos

Santos, localizado na rua São Paulo, número 813, bairro Jardim Torres.

JUSTIFICATIVA

Justifico esta solicitação, visto que a sala da direção é frequentemente utilizada

para atendimento da equipe multiprofissional  do CMEI,  que trabalha diretamente com

alunos  e  famílias.  A substituição  por  drywall  proporcionará  maior  conforto  acústico  e

visual, garantindo um ambiente mais adequado para reuniões, atendimentos psicológicos,

pedagógicos e sociais. Além disso, o drywall é uma solução prática, eficiente e de rápida

execução,  alinhando-se  ao  princípio  de  economicidade  e  à  busca  por  melhorias

estruturais na rede de ensino municipal.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 21 de janeiro de 2025.

                                                                  (  assinado eletronicamente  )
Sebastião Valter Fernandes

            Vereador

	INDICAÇÃO Nº 358/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-01-21T10:07:41-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1